
Zadavatel: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou Název akce: 
Žďár nad Sázavou modernizace a intenzifikace ČOV - BOZP 

- 1 - 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

č. příkazce STP/18/2022 

 č. příkazníka SSS/01/22 

na výkon činnosti koordinátora BOZP 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Příkazce:   Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

Se sídlem:  Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Zastoupen: Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva 
IČ: 43383513   
DIČ: CZ43383513   
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. Žďár nad Sázavou 
Číslo účtu:  1622321399/0800 
 Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: Ing. Petr Bláha, investiční technik 

 
Příkazník:  Stavební servis Studený s.r.o. 

Se sídlem:   Okružní 1963/46, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Statutární zástupce: Radek Studený, jednatel společnosti 
IČ:   06632564 
DIČ:   CZ 06632564 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:  282064247/0300 
Společnost zapsána v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 103204  

 
II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a uzavírají podle § 2430 
a násl. občanského zákoníku tuto příkazní smlouvu (dále jen „smlouva“). 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy.  
 

3. Účelem smlouvy je zajištění výkonu činnosti koordinátora BOZP při realizaci stavby. 

 

„Žďár nad Sázavou modernizace a intenzifikace ČOV – BOZP“ 
 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce, jeho jménem a na jeho účet vykonávat činnost 
koordinátora BOZP při realizaci stavby „Žďár nad Sázavou - modernizace a intenzifikace ČOV“ 
(dále jen „stavba“) a to na základě projektové dokumentace stavby „Žďár nad Sázavou - 
modernizace a intenzifikace ČOV“ – zadávací dokumentace, zpracované v 02/2021 firmou 
DUIS s.r.o., Srbská 1546/21, 612 00 Brno, IČ 47916311 



Zadavatel: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou Název akce: 
Žďár nad Sázavou modernizace a intenzifikace ČOV - BOZP 

- 2 - 

2. Příkazník prohlašuje, že splňuje požadavky na odbornou způsobilost pro výkon koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a je oprávněn provádět činnosti 
koordinátora bezpečnosti a ochrany při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují 
další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci) a zavazuje se k jejich provedení, vše též v souladu s nařízením vlády č. 591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a 
rovněž v souladu s vymezeným předmětem této smlouvy. 

3. Příkazník zajistí pro příkazce v rámci svého výkonu následující: 

a) fyzická přítomnost a výkon činnosti koordinátora BOZP na staveništi a to minimálně ve 2 
dnech v průběhu kalendářního týdne, pokud nebude se zadavatelem dohodnuto jinak 

b) aktualizace plánu BOZP v souvislosti s příchodem nových dodavatelů, se změnami 
organizace výstavby, použitých technologií, pracovních postupů a harmonogramu 
stavebních prací 

c) koordinace spolupráce zhotovitelů nebo osob jimi pověřených při přijímání opatření k 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na povahu stavby a na 
všeobecné zásady prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně případně v 
těsné návaznosti, s cílem chránit zdraví osob, zabraňovat pracovním úrazům a předcházet 
vzniku nemocí z povolání 

d) vyjadřuje se k jednotlivým technologickým, pracovním postupům jednotlivých zhotovitelů 
z hlediska naplnění požadavků na zajištění BOZP při provádění daných prací  

e) dává podněty a na vyžádání zhotovitele doporučuje technická řešení nebo opatření k 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanovení pracovních nebo 
technologických postupů a plánování bezpečného provádění prací, které se s ohledem na 
věcné a časové vazby při realizaci stavby uskuteční současně nebo na sebe budou 
bezprostředně navazovat  

f) spolupracuje při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých prací  

g) sleduje provádění prací na staveništi a kontroluje, zda jsou dodržovány požadavky na 
bezpečnost a ochranu zdraví  

h) upozorňuje zhotovitele na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem stavby a vyžaduje bez 
zbytečného odkladu zjednání nápravy, oznamuje zadavateli stavby případy podle 
předchozího bodu, nebyla-li přijata opatření ke zjednání nápravy  

i) provádí záznamy o zjištěných nedostatcích v oblasti BOZP na staveništi, na něž 
prokazatelně upozornil zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda a jakým způsobem 
byly tyto nedostatky odstraněny  

j) kontroluje zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště s cílem 
zamezit vstup nepovolaným fyzickým osobám  

k) bez zbytečného prodlení informuje zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních 
rizicích, která vznikla na staveništi během postupu prací  

l) dává podněty a doporučuje technická řešení nebo opatření k zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci pro stanovení pracovních a technologických postupů  

m) zúčastňuje se kontrolní prohlídky stavby, k níž bude přizván stavebním úřadem  

n) navrhuje termíny kontrolních dnů k dodržování Plánu BOZP za účasti zhotovitelů a 
organizuje jejich konání 



Zadavatel: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou Název akce: 
Žďár nad Sázavou modernizace a intenzifikace ČOV - BOZP 

- 3 - 

o) sleduje, zda zhotovitelé dodržují plán BOZP a projednává s nimi opatření a termíny k 
nápravě zjištěných nedostatků  

p) účastní se porad vedení stavby, ke kterým je přizván  

q) účastní se kontrolních dnů stavby stanovených objednatelem, případně technickým 
dozorem investora. Do zápisů z kontrolních dnů uvádí zjištění, nedostatky příp. návrhy 
opatření v souvislosti s dodržováním bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

4. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za provádění činnosti výkonu koordinátora BOZP 
odměnu dle čl. V této smlouvy. 

5. Příkazník prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnosti dle této smlouvy a obstarání činností 
dle této smlouvy na sebe bere. 

 

IV. 
Doba plnění  

1. Příkazník zahájí výkon inženýrské činnosti ihned po nabytí účinnosti této smlouvy (předpoklad 
od duben 2022). 

2. Příkazník ukončí činnost datem protokolárního předání dokončené stavby zhotovitelem na 
základě předávacího protokolu, případně odstraněním poslední vady a nedodělku 
z přejímacího řízení doložené protokolem o odstranění vad (předpoklad 32 měsíců od 
převzetí staveniště zhotovitelem).  

 
V. 

Odměna 

1. Příkazce se zavazuje zaplatiti příkazníkovi za uskutečněnou činnost dohodnutou odměnu: 

Popis činnosti 
Doba realizace 

[kalendářní 
měsíc] 

Jednotková 
cena 

Cena 
celkem 

Výkon činnosti koordinátora BOZP při 
realizaci stavby. Zajištění veškerých 
činností v souladu s platnou legislativou na 
úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při páci 
v průběhu provádění stavebních a 
montážních prací. 

32 15 000Kč 480 000 Kč 

Vypracování plánu BOZP pro realizaci 
stavby, včetně jeho případných aktualizací. 
Ohlášení zahájení stavby na OIP. 

1           0 Kč             0 Kč 

2. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené  
při plnění jeho závazku z této smlouvy. 

3. Příkazce uhradí příkazníkovi prokázané náklady při plnění předmětu smlouvy (správní a jiné 
poplatky a pod.). Úkony, na základě kterých tyto náklady vzniknou, příkazník s příkazcem 
předem projedná. 

4. Pro případ, kdy dojde k prodloužení předpokládané doby realizace stavby (zhotovení díla, 
trvání prací), se smluvní strany dohodly, že se sjednaná odměna navýší o odměnu za tuto 
dobu (tj. o dobu trvání prací nad předpokládanou dobu); tato se vypočte jako podíl původně 
sjednané odměny za jeden den a vynásobí se počtem dnů nad předpokládaný rozsah realizace 
díla. Konečná cena pak je součtem dohodnuté ceny a ceny takto vypočtené. 



Zadavatel: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou Název akce: 
Žďár nad Sázavou modernizace a intenzifikace ČOV - BOZP 

- 4 - 

5. Veškeré činnosti nad rámec předmětu této smlouvy musí být před jejich realizací písemně 
odsouhlaseny příkazcem a dohodnuty smluvními stranami v dodatku této smlouvy. 

6. Pro stanovení výše odměny za případné činnosti příkazníka nad rámec této smlouvy bude 
použita hodinová sazba ve výši 450,-Kč (k níž bude připočtena daň z přidané hodnoty v 
zákonné výši). 

VI. 
Platební podmínky  

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a příkazník není oprávněn 
požadovat jejich vyplacení.  

2. Podkladem pro úhradu odměny budou faktury, které budou mít náležitosti účetního dokladu 
dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené 
náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura“). 

3. Dohodnutá odměna za činnosti uvedené v článku III. bude příkazníkovi proplacena postupně 
v měsíčních intervalech, a to na základě faktur. Faktura bude vystavena do 10 dnů od 
posledního dne účtovaného měsíce.   

4. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení 
příkazci.  

5. Povinnost zaplatit odměnu je splněna dnem připsání příslušné částky na účet příkazníka. 

6. Poruší-li příkazce opakovaně platební podmínky tím, že nevyplatí odměnu v plné výši či řádně 
v termínu splatnosti, smluvní strany se dohodly, že toto považují za porušení smlouvy 
podstatným způsobem a příkazník má právo od smlouvy odstoupit. Příkazník odstoupení od 
smlouvy oznámí příkazci písemně. Mohl-li příkazník odstoupit od smlouvy pro podstatné 
porušení smluvní povinnosti a nevyužil své právo, nebrání mu to odstoupit od smlouvy pozdě-
ji s odkazem na obdobné jednání příkazce. 

 

VII. 
Práva a povinnosti příkazce 

1. Příkazce se zavazuje předat koordinátorovi BOZP podklady, potřebné pro výkon jeho činností. 

2. Příkazce se zavazuje, že v rozsahu potřebném poskytne příkazníkovi pomoc při zajištění 
podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne 
v průběhu plnění této smlouvy. Tuto pomoc poskytne příkazníkovi ve lhůtě a rozsahu 
dojednaném oběma smluvními stranami. 

3. Příkazce je povinen vystavit včas příkazníkovi pro vyřízení záležitostí, které vyžadují 
uskutečnění právních úkonů jménem příkazce písemně plnou moc. 

4. Objednatel se zavazuje poskytnout koordinátorovi BOZP veškerou součinnost nutno k 
provádění činnosti koordinátora BOZP zhotovitele podle této smlouvy. Objednatel se dále 
zavazuje, že k součinnosti zaváže i třetí osoby, které se na stavbách, na kterých bude 
koordinátor BOZP provádět svou činnost dle této smlouvy, podílejí, zejména projektanti 
staveb, zhotovitelé staveb a další. 

5. Objednatel se zavazuje včas oznámit koordinátorovi BOZP omezení rozsahu činností při 
realizaci stavby, jež bude mít vliv i na omezení rozsahu činnosti koordinátora BOZP. 

6. Objednatel je povinen před schválením pracovních a technologických postupů (dále PP, TP) 
při realizační etapě stavby a při jejich změnách v průběhu stavebních prací je předat k 
připomínkování koordinátorovi BOZP. Objednatele může v tomto zastupovat i technický dozor 
investora. 

 



Zadavatel: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou Název akce: 
Žďár nad Sázavou modernizace a intenzifikace ČOV - BOZP 

- 5 - 

VIII. 
Práva a povinnosti příkazníka 

1. Příkazník je povinen: 

a) upozornit příkazce na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek 
vznik škody, a to ihned, když se takovou skutečnost dozvěděl. V případě, že příkazce i 
přes upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, příkazník neodpovídá za škodu takto 
vzniklou, 

b) bez zbytečného odkladu předat příkazci jakékoliv věci získané pro něho při své činnosti, 

c) postupovat při zařizování záležitostí plynoucích z této smlouvy osobně a s odbornou péčí, 

d) řídit se pokyny příkazce a jednat v jeho zájmu, 

e) dodržovat závazné právní předpisy, technické normy a vyjádření veřejnoprávních orgánů 
a organizací, 

f) zastavit činnost nebo odstavit zařízení, pokud by výkon této činnosti či zařízení byl v 
rozporu s bezpečností a ochranu zdraví při práci na pracovišti převzatém zhotovitelem 
stavby 

g) bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně pokynů 
příkazce, 

h) poskytovat příkazci veškeré informace, doklady apod., písemnou formou, předkládat 
příkazci k odsouhlasení rozhodující písemnosti týkající se realizace stavby. 

2. Příkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 

3. Příkazník nesmí bez souhlasu příkazce postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 
třetí osobě. 

4. Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce jen je-li to nezbytné v zájmu příkazce a pokud 
nemůže včas obdržet jeho souhlas. V žádném případě se však příkazník nesmí od pokynů 
odchýlit, jestliže je to zakázáno smlouvou nebo příkazcem. 

5. V případě, že příkazník zjistí závažné porušení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi, které bezprostředně ohrožuje životy a zdraví osob, je příkazník oprávněn 
zastavit práce do doby odstranění zjištěných nedostatků.      

6. Příkazník se zavazuje realizovat inženýrskou činnost prostřednictvím osob, kterými byla 
prokazována kvalifikace v rámci zadávacího řízení. Příkazník je oprávněn změnit 
subdodavatele, pomocí kterého prokazoval splnění části kvalifikace či jinou osobu, 
prostřednictvím které prokázal odbornou způsobilost / kvalifikaci (dále jen „odborná osoba“) 
pouze z vážných důvodů, a to s předchozím písemným souhlasem příkazce. Žádost o souhlas 
se změnou subdodavatele či odborné osoby bude doložena doklady potřebnými k prokázání 
potřebné kvalifikace. Nový subdodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, jakou 
původní subdodavatel prokázal za příkazníka; nová odborná osoba musí disponovat minimálně 
stejnou kvalifikací jako původní odborná osoba. 

           
IX. 

Zánik smlouvy 

1. Smlouva zaniká splněním příkazu, tj. provedením činností, jež jsou předmětem příkazu. 

2. Příkazce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby. Smlouva zaniká 
doručením odvolání příkazu příkazníkovi. Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi 



Zadavatel: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou Název akce: 
Žďár nad Sázavou modernizace a intenzifikace ČOV - BOZP 

- 6 - 

poměrnou část odměny odpovídající příkazníkem uskutečněné činnosti podle Smlouvy a 
nahradit příkazníkovi škodu, pokud ji utrpěl. 
 

3. Příkazník je oprávněn Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez uvedení důvodu. 
Smlouva zaniká koncem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
příkazci.  
 

4. Příkazník může od smlouvy odstoupit v případě popsaném v bodu 6. čl. VI. 
 

XII. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.  

2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž příkazce obdrží 
tři a příkazník jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že je 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Příkazce si vyhrazuje uveřejnění této smlouvy v registru smluv za podmínek daných zákonem 
č. 340/2015 Sb. Za účelem registrace smlouvy je příkazník povinen poskytnout příkazci plnou 
součinnost a zároveň souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv. Za účelem 
uveřejnění smlouvy v registru smluv je povinen příkazník předložit tuto smlouvu, podepsanou 
z jeho strany, příkazci v zákonné lhůtě a v daném formátu.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu. Smlouva je uzavírána s odloženou účinností, 
přičemž účinnost této smlouvy nastává dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění zajišťuje, za splnění podmínek uvedených  čl. X. 
5. této smlouvy, příkazce. 

 

 

V Žďár nad Sázavou dne:  
 

V Žďár nad Sázavou dne: 

 
 
 

  

za příkazce 
Ing. Dagmar Zvěřinová  

předsedkyně předsednictva 
 

za příkazníka 
Radek Studený 

jednatel společnosti 

 


		2022-03-04T14:20:15+0100
	Radek Studený
	Souhlasím se specifikovanými částmi tohoto dokumentu


		2022-03-08T06:26:53+0100
	Dagmar Zvěřinová




